

PT BANK INA PERDANA Tbk

Laporan Keuangan

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	30 Juni 2018	31 Des 2017
ASET			
1.	Kas	52.065	37.198
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	361.985	224.571
3.	Penempatan pada bank lain	119.402	350.196
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5.	Surat berharga	796.093	873.154
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	367.089	441.062
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	428.904	432.092
6.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
7.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
8.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	448.742	147.872
9.	Tagihan akseptasi	-	-
10.	Kredit	1.519.995	1.469.552
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	1.519.995	1.469.552
11.	Pembayaran syaria	-	-
12.	Penyertaan	-	-
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	(39.121)	(40.514)
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	(39.121)	(40.514)
c.	Lainnya	-	-
14.	Aset tidak berwujud	9.632	9.935
15.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(6.373)	(5.800)
16.	Aset tidak berwujud	18.230	17.356
17.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(13.069)	(12.019)
18.	Aset non produktif	21.163	21.163
a.	Properti terbekkal	-	-
b.	Aset yang diambil alih	21.163	21.163
c.	Rekening lindung	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
19.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/-	-	-
20.	Sewa pembiayaan	-	-
21.	Ases pajak tangguhan	938	-
22.	Aset lainnya	37.757	31.221
23.	TOTAL ASET	3.327.489	3.123.345
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	181.949	126.370
2.	Tabungan	154.379	141.730
3.	Simpunan berjangka	1.761.563	1.625.245
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	2.113	4.045
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Utang akseptasi	-	-
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	-	-
12.	Serolan jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan	-	325
17.	Liabilitas lainnya	23.952	21.446
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	TOTAL LIABILITAS	2.123.956	1.919.161
EKUITAS			
1.	Modal disetor	272.500	272.500
a.	Modal dasar	2.000.000	2.000.000
b.	Modal yang belum disetor -/-	(1.727.500)	(1.727.500)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
2.	Tambahan modal disetor	844.450	844.450
a.	Agio	149.080	149.080
b.	Disagio -/-	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	695.370	695.370
e.	Lainnya	-	-
3.	Penghasilan Komprehensif Lain	1.609	5.398
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	2.957	6.746
c.	Bagian efektif lindung nilai dari entitas asosiasi	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(1.348)	(1.348)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	18.059	14.391
a.	Cadangan umum	18.059	14.391
24.	Labarugi	66.915	67.445
a.	Tahun-tahun lalu	63.777	49.105
b.	Tahun berjalan	3.138	18.340
25.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	1.203.533	1.204.184
26.	Kepentingan non pengendali	-	-
27.	TOTAL EKUITAS	1.203.533	1.204.184
28.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	3.327.489	3.123.345

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017
(Dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	Pos-Pos	30 Juni 2018	30 Juni 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Operasional			
1.	Pendapatan Bunga	129.960	121.443
a.	Rupiah	129.960	121.443
b.	Valuta asing	-	-
2.	Beban Bunga	62.224	59.460
a.	Rupiah	62.224	59.460
b.	Valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	67.736	61.983
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	-	-
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	20
i.	Surat berharga	-	20
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	750	3.137
i.	Surat berharga	750	3.137
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	1.371	1.258
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	347	-
i.	Pendapatan lainnya	1.066	1.587
2.	Beban Operasional Selain Bunga	-	-
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	17.135	13.940
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	17.135	13.940
iii.	Pembayaran syaria	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	11	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	23.035	19.823
k.	Beban promosi	2.240	1.160
l.	Beban lainnya	23.984	22.053
13.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL	(62.871)	(51.974)
14.	LABA (RUGI) OPERASIONAL	4.865	10.009
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	7	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(1.029)	(652)
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(1.022)	(652)
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	3.843	9.357
6.	Pajak penghasilan	(705)	(2.352)
a.	Taksiaran pajak tahun berjalan	(705)	(2.352)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
7.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	3.138	7.005
8.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	(3.789)	11.948
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program manfaat pasti	-	-
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(3.789)	11.948
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(3.789)	11.948
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
9.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	(3.789)	11.948
10.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(51)	18.953
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN yang dapat diatribusikan kepada :			
1.	Pemilik	3.138	7.005
2.	Kepentingan Non Pengendali	-	-
3.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	3.138	7.005
ALOKASI PEMENUHAN PROFIL RISIKO			
1.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(51)	18.953
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT)			
1.	DIVIDEN	-	-
2.	LABA BERSIH PER SAHAM *)	0,55	2,57

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM

Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	KOMPONEN MODAL	30-Juni-18	30-Juni-17
I Modal Inti (Tier 1)			
1 Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1)		1.174.245	1.139.236
1.1	Modal disetor (setelah dikurangi treasury stock)	272.500	272.500
1.2	Cadangan Disetor	905.942	860.922
1.2.1	Faktor Penambah	932.381	924.660
1.2.1.1	Pendapatan komprehensif lainnya	2.957	9.708
1.2.1.1.1	Selisih lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2	Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	2.957	9.708
1.2.1.1.3	Saldo surplus revaluasi aset tetap (other disclosed reserves)	929.424	914.952
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya	149.080	149.080
1.2.1.2.1	Agio	18.059	14.391
1.2.1.2.2	Cadangan Umum	63.777	49.105
1.2.1.2.3	Labas tahun-tahun Lalu	3.138	7.005
1.2.1.2.4	Dana setoran modal	695.370	695.370
1.2.1.2.5	Lainnya	-	-
1.2.2	Faktor Pengurang	(26.439)	(33.738)
1.2.2.1	Pendapatan komprehensif lainnya	-	-
1.2.2.1.1	Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	(26.439)	(33.738)
1.2.2.2.1	Kerugian modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
1.2.2.2.2	Rugi tahun-tahun lalu	-	-
1.2.2.2.3	Rugi Tahun Berjalan	-	-
1.2.2.2.4	Selisih kurang antara Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	(26.439)	(33.738)
1.2.2.2.5	Selisih kurang jumlah penyelesaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
1.2.2.2.6	PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	-	-
1.2.2.2.7	Lainnya	-	-
1.3	Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	(4.197)	(24.166)
1.4	Faktor Pengurang Modal Inti Utama	(938)	(1.202)
1.4.1	Perhitungan pajak tangguhan	-	-
1.4.2	Goodwill	-	-
1.4.3	Seluruh aset tidak diperhitungkan lainnya	(3.259)	(449)
1.4.4	Penertan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-
1.4.5	Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
1.4.6	Ekspor sekuritisasi	-	-
1.4.7	Faktor Pengurang modal intinya	-	(22.535)
1.4.7.1	Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	(22.535)
1.4.7.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum. hibah atau hibah wasiat	-	-
2	Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT1)	9.610	-
2.1	Instrumen yang memenuhi persyaratan AT1	-	-
2.2	Agio / Disagio	-	-
2.3	Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan	-	-
2.3.1	Penempatan dana pada instrumen AT1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
2.3.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum. hibah atau hibah wasiat	-	-
2.3.2	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum. hibah atau hibah wasiat	-	-
3	Modal Pelengkap (Tier 2)	9.610	-
3.1	Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	-	-
3.2	Agio /disagio	-	-
3.3	Cadangan umum PPA atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1.25% ATMR Risiko Kredit)	19.820	16.253
4	Faktor Pengurang Modal Pelengkap	(10.210)	(16.253)
4.1	Sinking Fund	-	-
4.2	Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	(10.210)	(16.253)
4.3	Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum. hibah atau hibah wasiat	-	-
5	TOTAL MODAL	1.183.855	1.139.236
6	ASET TERTIMBAH MENURUT RISIKO	1.584.487	1.299.424
7	ATMR RISIKO PASAR	20.447	20.447
8	ATMR RISIKO OPERASIONAL	206.333	170.819
9	TOTAL ATMR	227.117	211.713
10	RASIO KPM	9,08%	9,08%
11	ALOKASI PEMENUHAN PROFIL RISIKO	9,08%	9,08%
12	SESIUJUK PROFIL RISIKO	9,08%	9,08%
13	Dari CET1 (%)	9,08%	9,08%
14	Dari AT1 (%)	9,08%	9,08%
15	Dari Tier 2 (%)	9,08%	9,08%
16	KETERANGAN	30-Juni-18	30-Juni-17
17	Rasio CET1 (%)	65,57%	76,42%
18	Rasio Tier 1 (%)	65,57%	76,42%
19	Rasio Tier 2 (%)	0,54%	0,00%
20	Rasio KPM (%)	66,11%	76,42%
21	CET 1 UNIKUT BUFFER (%)	57,06%	67,37%
22	Wajib Dipenuhi Oleh Bank (%)	-	-
23			

**PT. PHILADEL TERRA LESTARI
DAN ANAK PERUSAHAAN**

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

- Untuk memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.32/POJK.03/2016 tanggal 12 Agustus 2016 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank, maka di bawah ini disajikan Laporan Keuangan Konsolidasian PT Philadel Terra Lestari dan Entitas Anak untuk tahun yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017 yang meliputi Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017, Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian untuk periode yang berakhir 30 Juni 2018 dan 2017, dan Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian untuk periode yang berakhir 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017.
- Laporan posisi keuangan per 30 Juni 2018 dan 2017 tidak diaudit. Informasi keuangan per 31 Desember 2017 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Achmad, Rasyid, Hisbullah & Jerry (firma anggota Nozaka Japan) dengan rekan penanggungjawab adalah J.Anwar Hasan, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar tanpa pengecualian.
- PT Philadel Terra Lestari pada tanggal 30 Juni 2018 merupakan pemegang/pemilik 9,64% saham PT Bank Ina Perdana Tbk.

Jakarta, 30 Juli 2018
PT Bank Ina Perdana Tbk
Direksi



Josavia R Ichwan
Direktur

Kiung Hui Ngo
Direktur

**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
PER 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)**

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)**

	30 JUNI 2018	31 DESEMBER 2017
ASET		
ASET LANCAR		
Kas & Setara Kas	570.486	611.885
Investasi Jangka Pendek	2.584	2.584
Efek-efek	1.244.835	907.617
Kredit Yang Diberikan- Bersih	1.480.874	1.429.038
Piutang Lembaga Kliring dan Penjaminan	2.329	9.518
Piutang Nasabah Pemilik Rekening Efek	66.699	55.614
Efek yang Dibeli Dengan Janji Dijual Kembali (Reverse Repo)	18.023	185.405
Piutang Bunga	-	13.246
Piutang Lain-lain	11.508	11.509
Uang Muka dan Biaya Dibayar Dimuka	1.743	13.506
Pajak Dibayar Dimuka	322	369
Jumlah Aset Lancar	3.399.403	3.240.291
ASET TIDAK LANCAR		
Penyertaan Saham	195	195
Aset Pajak Tangguhan- Bersih	3.173	2.235
Aset Tetap-setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 24.444 dan Rp 22.049 masing-masing pada Juni 2018 dan Desember 2017.	32.999	34.091
Goodwill	83.106	83.106
Aset Lain-lain	59.979	27.802
Jumlah Aset Tidak Lancar	179.452	147.429
JUMLAH ASET	3.578.855	3.387.720
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Liabilitas Segera	-	1.686
Simpanan Dari Nasabah	2.097.891	1.893.345
Simpanan Dari Bank Lain	2.113	4.045
Hutang Lembaga Kliring dan Penjaminan	30.684	14.649
Hutang Nasabah Pemilik Rekening Efek	17.585	39.486
Hutang Bunga	-	4.935
Hutang Pajak	504	9.192
Hutang Lain-lain-Pihak Ketiga	34.687	19.742
Biaya yang Masih Harus Dibayar	3.174	5.413
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	2.186.638	1.992.493
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Hutang Pihak Berelasi	30.500	31.750
Liabilitas Imbalan Kerja	13.747	12.562
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	44.247	44.312
JUMLAH LIABILITAS	2.230.885	2.036.805
EKUITAS		
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Perusahaan		
Modal Saham-Nilai Nominal Rp.1.000 Per Saham		
Modal Dasar 10.000.000 saham		
Modal Ditempatkan Dan Disetor Penuh 2.500.000 saham	2.500	2.500
Tambahan Modal	169.008	169.008
Saldo Laba	189.636	177.549
Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada:		
Pemilik Perusahaan	361.143	349.057
Kepentingan Non Pengendali	986.826	1.001.858
Jumlah Ekuitas	1.347.970	1.350.915
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	3.578.855	3.387.720

	30 JUNI 2018	30 JUNI 2017
Pendapatan Usaha	143.794	141.813
Beban Bunga	62.224	59.460
Lab Kotor	81.570	82.353
Beban Usaha		
Beban Operasional	61.712	56.105
Jumlah Beban Usaha	61.712	56.105
Lab (Rugi)Usaha	19.858	26.248
Penghasilan (Beban)Lain-Lain		
Pendapatan Keuangan	12	23
Beban Keuangan	(843)	(1.596)
Keuntungan (Kerugian) atas Investasi	(17.135)	(13.940)
Keuntungan (Kerugian) Penjualan Aset Tetap	7	1
Lain-lain -Bersih	(350)	992
Jumlah Penghasilan (Beban)Lain-Lain	(18.309)	(14.520)
Lab Sebelum Pajak Penghasilan	1.549	11.728
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan		
Pajak Kini	(705)	(2.352)
Pajak Tangguhan	-	-
Jumlah Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan	(705)	(2.352)
Lab Tahun Berjalan	844	9.376
Pendapatan Komprehensif Lainnya	(3.789)	11.948
Lab (Rugi)Komprehensif Tahun Berjalan	(2.945)	21.324
Lab Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan kepada:		
Pemilik Perusahaan	(878)	2.908
Kepentingan Non Pengendali	1.722	6.468
Jumlah	844	9.376

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)**

	Modal Saham	Saldo Laba	Kepentingan Non-Pengendali	Jumlah Ekuitas
Saldo 1 Januari 2017	32.426	170.368	423.506	626.300
Tambahan Modal	139.082	-	556.297	695.379
Penghasilan Komprehensif Lain	-	1.728	6.331	8.059
Lab Komprehensif Tahun Berjalan	-	5.453	15.724	21.177
Saldo 31 Desember 2017	171.508	177.549	1.001.858	1.350.915
Penghasilan Komprehensif Lain	-	(757)	-	(757)
Lab Komprehensif Tahun Berjalan	-	12.844	(15.032)	(2.188)
Saldo 30 Juni 2018	171.508	189.636	986.826	1.347.970

Jakarta, 30 Juli 2018

Direksi
PT Philadel Terra Lestari

Ukuran : 4 kolom x 250 mm
Harian : Media Indonesia